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主な手数料一覧

内国為替手数料
種類 手数料

振込手数料

窓口扱い

同一店内 3万円未満 105円
3万円以上 315円

本支店 3万円未満 315円
3万円以上 525円

他行 文書 3万円未満 630円
3万円以上 840円

電信 3万円未満 630円
3万円以上 840円

ATM扱い
（キャッシュカード）

同一店内 3万円未満 無料
3万円以上 無料

本支店 3万円未満 105円
3万円以上 210円

他行 3万円未満 315円
3万円以上 525円

ATM扱い
（現金）

同一店内 3万円未満 105円
3万円以上 210円

本支店 3万円未満 105円
3万円以上 315円

他行 3万円未満 420円
3万円以上 630円

EB・
法人インターネットバンキング
扱い

同一店内 3万円未満 無料
3万円以上 無料

本支店 3万円未満 105円
3万円以上 210円

他行 3万円未満 315円
3万円以上 525円

インターネット・
モバイルバンキング
扱い

同一店内 3万円未満 無料
3万円以上 無料

本支店 3万円未満 105円
3万円以上 210円

他行 3万円未満 210円
3万円以上 315円

給与振込
手数料

EB扱いによるお振込
当行 無料
他行 105円

帳票扱いによるお振込
当行 無料
他行 210円

送金手数料 本支店 420円
他行 630円

代金取立
手数料

同地間
本支店 無料
他行 210円

隔地間
本支店 420円
他行 630円

その他手数料 送金・振込の組戻料 630円
代金取立組戻料 1,050円
代金取立店頭呈示料
（実費が1,050円を超えるときは所要実費を申し受けます。）

1,050円

不渡手形返却料 1,050円

手形・小切手の発行手数料
種類 手数料

手形・小切手帳 署名判登録手数料（1件につき） 5,250円
署名判登録変更手数料（1件につき） 2,100円
小切手帳交付 署名判印刷あり 735円
手数料（1冊につき） 署名判印刷なし 630円
手形帳交付 署名判印刷あり 945円
手数料（1冊につき） 署名判印刷なし 840円
個人当座小切手帳（1冊につき） 315円

自己宛小切手
発行手数料

1枚につき 525円

マル専
当座関係手数料

取扱手数料 3,150円
決済手数料（手形用紙1枚につき） 525円

保管サービス

種類 保護箱の容積（㎝3）
使用料（年間）

一般型 カード型

貸金庫 第1種 ～ 9,999 9,450円 9,450円
第2種 10,000～14,999 11,340円 12,600円
第3種 15,000～19,999 12,600円 13,860円
第4種 20,000～27,999 15,120円 17,640円
第5種 28,000～39,999 17,010円 21,420円

円貨両替（現金整理）手数料
持込枚数または持帰枚数
（紙幣、硬貨の合計）
のうち、いずれか多い枚数

手数料

高額通貨から
低額通貨への両替

低額通貨から高額通貨への両替
同一金種間の両替　現金整理

1枚 ～ 49枚 無料 無料
50枚 ～ 500枚 210円 315円
501枚 ～ 1,000枚 420円 525円

1,001枚 ～ 2,000枚 630円 735円
2,001枚 ～ 1,000枚毎に315円加算 1,000枚毎に315円加算

※同一金種間の新券両替、実質両替の出金も有料となります。
※現金整理の場合は、入金枚数（紙幣、硬貨の合計）となります。

その他の手数料
種類 手数料

カード再発行手数料 磁気カード1枚につき 1,050円
ICキャッシュカード1枚につき 1,050円
生体認証付ICキャッシュカード1枚につき 2,100円

通帳・証書等
再発行手数料

通帳1冊または証書1枚につき 1,050円

夜間金庫取扱手数料 基本料金（月額） 3,150円以上
入金帳代金1冊 4,200円

残高証明書発行手数料 定期依頼分 210円
都度依頼分 420円
任意の用紙による依頼分 1,050円

その他の証明書発行手数料 1,050円
英文残高証明書発行手数料 1,050円
地方税取扱手数料（※）

本支店
納付金額3万円未満 無料
納付金額3万円以上 210円

他行
納付金額3万円未満 420円
納付金額3万円以上 630円

※当行が取扱金融機関に指定されている場合は無料です。
（平成20年6月30日現在）




